Администрация Долгомостовского сельсовета
Абанского района Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	05.04.2017 г.
	с. Долгий Мост
	                         №  23а

	Об установлении нормы предоставления площади жилого помещения муниципального жилищного фонда по договору социального найма и учетной нормы площади жилого помещения на территории Долгомостовского сельсовета.

  Руководствуясь  статьей 50 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьей 7  Устава Долгомостовского сельсовета, администрация Долгомостовского сельсовета   ПОСТАНОВЛЯЕТ:

[bookmark: _GoBack]1.Установить норму площади жилого помещения:
 - для постановки на учет в качестве нуждающихся в предоставлении жилого помещения по договору социального найма (учетная норма) граждан Российской Федерации, постоянно проживающих на территории Долгомостовского сельсовета – в размере 12 кв.м. общей площади жилого помещения на одного человека в домах,  пригодных для проживания (в домах, признанных в установленном  действующим законодательством порядке не отвечающими установленным для жилых помещений требованиям, норма для постановки на учет не ограничивается);
- для предоставления жилого помещения из муниципального жилищного фонда Долгомостовского сельсовета по договору  социального найма (норма предоставления) – в размере  15 кв.м. общей площади жилого помещения на каждого члена семьи.
     2.При постановке на учет и предоставлении муниципальных жилых помещений   по договору социального  найма учитываются законные интересы граждан, страдающих одной из тяжелых форм заболеваний, согласно перечню, утвержденному в установленном порядке.
     3.Контроль за исполнением данного Постановления оставляю за собой.
     4.Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Ведомости Долгомостовского сельсовета»

Глава Долгомостовского сельсовета		                Н.И.Шишлянникова